
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 251 

DETERMINA 
N. 169 DEL 04/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 

CLASSIFICAZIONE: ECONOMATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI UFFICI 
SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO PALAZZO 
DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 251 

DETERMINA N. 169 DEL 04/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI 
UFFICI SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO 
PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________

  

 

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

➢ con lettera  del  10/05/2013  prot.  36232,  il  Procuratore  della  Repubblica  di  Vicenza,  dr. 
Antonino  Cappelleri,  comunicava  che  il  Decreto  Legislativo  n°  155/2012  prevede  la 
soppressione degli Uffici Giudiziari di Bassano del Grappa e il conseguente accorpamento 
degli uffici alla Procura della Repubblica di Vicenza, a far data del 13/09/2013 e invitava a 
dar seguito alle procedure per il trasferimento dei fascicoli  e arredi e beni in dotazione 
all’ufficio soppresso. 

➢ con lettera del 16/07/2013 prot. 54035, il Procuratore della Repubblica di Vicenza, dava 
disposizioni in merito all'ubicazione degli Uffici della Procura della Repubblica di Bassano 
del  Grappa  da trasferire  a Vicenza e  sui  necessari  conseguenti  spostamenti  interni  al 
nuovo Palazzo di Giustizia da effettuarsi;

➢ Con successiva comunicazione del 16/08/2013, prot. 61405 il Procuratore della Repubblica 
ricordava l’inderogabile essenzialità dei tempi operativi imposti dalla normativa, per cui la 
Procura bassanese cesserà di operare il 13/09/2013.

➢  non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi 
ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

➢ è stato verificato,  ai sensi dell'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
come modificato dall'art. 7, comma 2, del  decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito in 
Legge 6 luglio 2012, n. 94, che il servizio oggetto di approvvigionamento non è presente 
nel mercato elettronico della pubblica amministrazione gestito da Consip spa;

➢ i servizi in oggetto rientrano nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate dal 
“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione consiliare n. 67182/73 
del 30/11/2006.

➢ con lettere del 22/08/2013, il Direttore del Settore Provveditorato ha indetto una ricerca di 
mercato  per  l’eventuale  affidamento  del  servizio  di  facchinaggio  e  trasloco  degli  uffici 
soppressi  della  Procura  della  Repubblica  di  Bassano  del  Grappa  al  nuovo  palazzo  di 
giustizia di Vicenza e dei connessi trasferimenti interni al palazzo di giustizia di Vicenza in 
via E. Gallo invitato le seguenti cinque ditte a presentare la propria migliore offerta  entro le 
ore 12,00 del giorno 2 settembre 2013:

BAUER FIRENZE SRL lettera di invito pgn. 62193 del 22/08/2013
    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 251 

DETERMINA N. 169 DEL 04/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI 
UFFICI SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO 
PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________

BTS SRL lettera di invito pgn. 62209 del 22/08/2013 

C.N.T. Consorzio Nazionale traslocatori lettera di invito pgn. 62210 del 22/08/2013 

CORTESI SRL lettera di invito pgn. 62213 del 22/08/2013

TRASLOCHI SCABELLI GROUPS lettera di invito pgn. 62216 del 22/08/2013

➢ Sono pervenute entro il  termine previsto nella  lettera  di  invito  (le  ore  12,00 del  giorno 
2/09/2013) le seguenti offerte:

1B.T.S. BERICA TRASPORTI SERVIZI S.R.L. di Arcugnano (VI)

2TRASLOCHI SCABELLI GROUPS  di Brescia

3CNT CONSORZIO NAZIONALE TRASLOCATORI di Sesto San 
Giovanni (MI)

Visto il  verbale  della  seduta pubblica  della procedura di  acquisto  in economia per  l’eventuale 

affidamento  del  servizio  di  facchinaggio  e  trasloco  degli  uffici  soppressi  della  Procura  della 

Repubblica  di  Bassano  del  Grappa  al  nuovo  palazzo  di  giustizia  di  Vicenza  e  dei  connessi 

trasferimenti interni al palazzo di giustizia di Vicenza in via e. Gallo, redatto in data 02/09/2013 dal 

Direttore del Settore Provveditorato e dai dipendenti in qualità di testimoni (ai sensi dell’art. 9 del 

Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza)  Covallero  Piergiorgio  – 

Istruttore  Settore  Provveditorato  e  Ciccariello  Simona  –  istruttore  amministrativo  Settore 

Provveditorato addetta anche alla verbalizzazione,  agli  atti  dell’ufficio  provveditorato,  e ritenuto 

meritevole di approvazione;

Preso atto che con il suddetto verbale si è provveduto a:

➢ constatare  che all’interno  della  busta  presentata  dalla  ditta  B.T.S.  srl  è  contenuta  una 

lettera con la quale la ditta declina l’invito a partecipare alla gara e pertanto l’offerta si 

intende come non presentata;

➢ constatare che nell’istanza di partecipazione alla ricerca di mercato presentata dal CNT 

Consorzio  nazionale  Traslocatori  viene  dichiarato  “di  avere  effettuato  il  sopralluogo  

obbligatorio e di avere preso visione e conoscenza dei luoghi di esecuzione del servizio e  

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 251 

DETERMINA N. 169 DEL 04/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI 
UFFICI SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO 
PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________

delle  modalità  di  effettuazione  dello  stesso”  e  verificare che  diversamente  da  quanto 

dichiarato  il sopralluogo è stato eseguito dal Consorzio CNT in maniera parziale in quanto 

il partecipante al sopralluogo sig. Claudio Barbierato ha preso visione esclusivamente dello 

stabile della Procura di Bassano del Grappa e non del Palazzo di Giustizia di Vicenza. 

Infatti,  come dichiarato dal sig.  Covallero Piergiorgio,  addetto ad accompagnare le ditte 

all’effettuazione del sopralluogo obbligatorio svoltosi il 29/08/2013 il sig. Claudio Barbierato 

non si è presentato,dopo aver preso visione degli Uffici della Procura della Repubblica di 

Bassano  del  Grappa,  alla  seconda  parte  del  sopralluogo  svoltasi  presso  gli  Uffici  del 

Palazzo di Giustizia di Vicenza dove dovranno essere trasferiti gli Uffici della Procura della 

Repubblica di Bassano del Grappa la cui presa visione era indispensabile per la corretta 

esecuzione del servizio.

➢ escludere  dalla  partecipazione  alla  ricerca  di  mercato  in  quanto  non  ha  completato  il 

sopralluogo obbligatorio  la ditta CNT Consorzio nazionale Traslocatori,  considerato che 

nella lettera di invito era previsto che “è obbligatorio, prima di inviare l’offerta, di eseguire  

un  sopralluogo  accompagnati  da  un  nostro  incaricato  che  descriverà  nei  particolari  le  

modalità di effettuazione del servizio. “; 

➢ aggiudicare il servizio alla ditta Traslochi Scabelli Groups al prezzo offerto di  € 37.800,00 

(euro trentasettemilaottocento) IVA esclusa, oltre a € 850,00 (euro ottocentocinquanta) per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

 Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 251 

DETERMINA N. 169 DEL 04/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI 
UFFICI SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO 
PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.lgs. n. 163/2006 Codice dei contratti pubblici;

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici”;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  67182/73  del 
30/11/2006 e s.m.i.;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

DETERMINA

1.  di  approvare il  verbale della  seduta  pubblica della  procedura di  acquisto  in economia per 

l’eventuale affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco degli uffici soppressi della Procura 

della Repubblica di Bassano del Grappa al nuovo palazzo di giustizia di Vicenza e dei connessi 

trasferimenti interni al palazzo di giustizia di Vicenza in via e. Gallo, redatto in data 02/09/2013 dal 

Direttore del Settore Provveditorato e dai dipendenti in qualità di testimoni (ai sensi dell’art. 9 del 

Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza)  Covallero  Piergiorgio  – 

Istruttore  Settore  Provveditorato  e  Ciccariello  Simona  –  istruttore  amministrativo  Settore 

Provveditorato addetta anche alla verbalizzazione,  agli atti del settore Provveditorato;

2. di escludere, per i motivi espressi in premessa, la ditta CNT Consorzio nazionale Traslocatori 

dalla partecipazione alla ricerca di mercato;

3.  di  aggiudicare,  verificato  anche il  possesso  dei  requisiti  generali  autocertificati  in  sede di 

partecipazione alla  ricerca di  mercato,    il servizio di  che trattasi  alla  ditta  alla  ditta  Traslochi 

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 251 

DETERMINA N. 169 DEL 04/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI 
UFFICI SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO 
PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________

Scabelli Groups al prezzo offerto di  € 37.800,00 IVA esclusa, oltre a € 850,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 46.766,50 iva inclusa;

4.  di  dare  atto che  la  spesa  per  complessivi  €  46.766,50  IVA  compresa  trova  copertura 

all'impegno 2096/2011 assunto al capitolo 1035701 “Spese per uffici giudiziari” del bilancio 2013, 

dove la somma risulta disponibile;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174. 

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2013 46.766,50 2013 46.766,50 OK

 Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 46.766,50 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
1035701 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 46.766,50 OK 46.766,50

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 251 

DETERMINA N. 169 DEL 04/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI 
UFFICI SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO 
PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________

7. di nominare responsabile del procedimento il sig. Covallero Piergiorgio, in servizio presso 
questo Settore;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel bilancio pluriennale e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 
9 del D.L. 1/7/2009, n. 78;

9. Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.  

 

   

 

    (firma)  ___________________



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 251 

DETERMINA N. 169 DEL 04/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI 
UFFICI SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO 
PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___________________________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ___________________________
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  ___________________



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 251 

DETERMINA N. 169 DEL 04/09/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGO E TRASLOCO DEGLI 
UFFICI SOPPRESSI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BASSANO DEL GRAPPA AL NUOVO 
PALAZZO DI GIUSTIZIA DI VICENZA IN VIA E. GALLO. CIG______________

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


